
 

 

 

 

HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE 

Jurišićeva 13, 10000 Zagreb / MB: 01865862 / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 4896 000, Fax: (01) 4920 227 / www.hakom.hr 

KLASA: UP/I-344-01/10-01/2221 

URBROJ: 376-10-04-06  

Zagreb, 27. listopada 2010.g. 

 

Vijeće Hrvatske agencije za poštu i elektroničke komunikacije na temelju članka 12. stavka 1. t. 8., 

članka 18. i članka 92. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN 73/08) te članka 8. st. 7. 

Pravilnika o uvjetima dodjele i uporabe radiofrekvencijskog spektra (NN br. 136/08 i 70/10), 

povodom zajedničkog pisanog zahtjeva trgovačkog društva Dubrovnik telekom d.o.o., Dubrovnik, 

Nikole Tesle 4/II i trgovačkog društva Novi-net d.o.o., Selnica, Merhatovec 5, za izdavanje 

suglasnosti za prijenos dozvole br. RF-00032/2009 za uporabu radiofrekvencijskog spektra za 

područje Dubrovačko-neretvanske županije, na sjednici održanoj 27. listopada 2010. godine 

donijelo je 

 

RJEŠENJE 
 

Odbija se zahtjev za izdavanje suglasnosti za prijenos dozvole br. RF-00032/2009 za 

uporabu radiofrekvencijskog spektra za područje Dubrovačko-neretvanske županije s 

trgovačkog društva Dubrovnik telekom d.o.o., Dubrovnik, Nikole Tesle 4/II na 

trgovačko društvo Novi-net d.o.o., Selnica, Merhatovec 5. 

 

 

Obrazloženje 
 

Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije (u daljnjem tekstu: HAKOM) je 25. 

kolovoza 2010.g. zaprimila zajednički pisani zahtjev trgovačkog društva Novi-net d.o.o. i 

Dubrovnik telekom d.o.o. za prijenos dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra br. RF-

00032/2009 za područje Dubrovačko-neretvanske županije s trgovačkog društva Dubrovnik 

telekom d.o.o. na trgovačko društvo Novi-net d.o.o.  

 

U navedenom zahtjevu društva u bitnome navode da bi Novi-net d.o.o. preuzeo obveze iz 

dovole Dubrovnik telekoma d.o.o. te ističu da je Novi-net-u d.o.o. već dodijeljen radiofrekvencijski 

spektar za područje Međimurske županije i za jedinstveno područje koje se sastoji od četiri susjedne 

županije: Krapinsko-zagorske, Varaždinske, Koprivničko-križevačke, Virovitičko-podravske 

županije, da je isti prvi počeo s komercijalnim radom s WiMAX tehnologijom i širi svoje usluge u 

nedostupne te komercijalno neprivlačne ruralne dijelove gdje je najveća potreba za razvoj društva 

dok se ostali koncentriraju samo na velike brojke te područja s gustom koncentracijom stanovništva.   

 

HAKOM je dopisom od 03. rujna 2010.g. pozvao stranke da sukladno članku 8. st. 5. Pravilnika 

o uvjetima dodjele i uporabe radiofrekvencijskog spektra (u daljnjem tekstu: pravilnik) u roku od 15 

dana dostave sve potrebne podatke za donošenje odluke o izdavanju suglasnosti, tj. dokaze o 

podmirenju svih dospjelih financijskih obveza sukladno Zakonu o elektroničkim komunikacijama 

(u daljnjem tekstu: ZEK), dokaze da Novi-net d.o.o. ispunjava mjerila odabira prema kojima je 

izdana predmetna dozvola te da ispunjava uvjete dodjele i uporabe određene predmetnom 

dozvolom, očitovanje prenosi li se predmetna dozvola uz naknadu i ako da koliku. 



HAKOM je 21. rujna 2010.g. zaprimio dopis stranaka u kojem navode da će vezano uz 

dugovanja na ime naknade za uporabu radiofrekvencijskog spektra Dubrovnik telekoma d.o.o. 

sklopiti međusobni ugovor o podmirenju dugovanja koji će dostaviti HAKOM-u. Navode da Novi-

net d.o.o. ima namjeru pokriti područje koje je Dubrovnik telekom d.o.o. naveo u svom zahtjevu, te 

traže da se Novi-net-u d.o.o. ostave isti rokovi kao u dozvoli Dubrovnik telekoma d.o.o. samo sa 

početkom od dana prijenosa dozvole. Nadalje ističu da Novi-net d.o.o. ispunjava mjerila, uvjete 

dodjele i uporabe određene predmetnom dozvolom što je dokazao svojim dugogodišnjim iskustvom 

sa WiMAX tehnologijom. Namjerava koristiti opremu koju trenutno koristi Dubrovnik telekom 

d.o.o., a kasnije će ju dograditi/zamijeniti s novom, suvremenijom opremom. Navode da se 

predmetna dozvola ne prenosi uz naknadu. 

 

Dopisom od 05. listopada 2010.g. HAKOM je pozvao društva da u roku od 5 dana dostave 

dokaze o uplati naknada za uporabu radiofrekvencijskog spektra za područje Dubrovačko-

neretvanske županije. 

 

HAKOM je 12. listopada 2010.g. zaprimio dopis stranaka u kojem navode da je Novi-net d.o.o. 

u završnoj fazi transakcije s investicijskim fondom te očekuje dokapitalizaciju krajem studenog 

2010.g., slijedom čega će dugovanja Dubrovnik telekoma d.o.o. biti podmirena najkasnije do kraja 

studenog 2010.g.  

 

Analizom svih relevantnih činjenica u predmetnom postupku Vijeće HAKOM-a utvrdilo je da 

nisu ispunjeni uvjeti za izdavanje suglasnosti za prijenos dozvole br. RF-00032/2009. Slijedom 

navedenog odbilo je zahtjev Dubrovnik telekoma d.o.o. i Novi-net-a d.o.o. za izdavanje suglasnosti 

za prijenos predmetne dozvole. 

 

Naime, člankom 8. pravilnika određeno je da se dozvola za uporabu radiofrekvencijskog može 

prenijeti na drugu pravnu ili fizičku osobu uz prethodno pribavljenu suglasnost HAKOM-a ukoliko 

su, između ostalog, podmirene sve financijske obveze sukladno ZEK-u. Uvidom u poslovne knjige 

HAKOM-a kao i temeljem dostavljenih očitovanja stranaka utvrđeno je da društva nisu podmirila 

sve financijske obveze koje imaju sukladno ZEK-u što je razlog za donošenje rješenja kojim se 

odbija zahtjev za izdavanje suglasnosti za prijenos dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra 

slijedom čega je Vijeće HAKOM-a odlučilo kao u izreci. 

 

Slijedom svega navedenog, Vijeće HAKOM-a je temeljem članka 12. stavka 1. t. 8., članka 18., 

članka 92. ZEK-a i članka 8. st. 7. pravilnika odbilo zahtjev stranaka. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom 

Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka ovog rješenja. 

 
 

       PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 

 

    Miljenko Krvišek, dipl. ing. el. 
Dostaviti: 

1. Dubrovnik telekom d.o.o., 20 000 Dubrovnik, Nikole Tesle 4/II – poštom s povratnicom 

2. Novi-net d.o.o., 40 314 Selnica, Merhatovec 5 – poštom s povratnicom 

3. Spis 


